## Z

Zacharias propheta, 97. Zachariæ liber, 127. Zachariæ occisi sanguis in petra concretus est, 399. Zachariæ patria Joannis liber apocryphus, 154.  
 Zizania quid, 47, 48.

## ORDO RERUM

## QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

## S. ATHANASIUS ALEXANDRINUS ARCHIEPISCOPUS.

|  |    |   |     |
|--|----|---|-----|
| Prefatio.  | 9  | XXXIX. — Quod hæretici soleant dicere verbo prophetarum ex persona sancti Spiritus pronuntiata esse. unde frustra arbitrantur se ostendere posse Spiritum sanctum minorem Deo, eo quod in psalmo ita habeatur: <i>Venite, adoremus eum</i> , quasi Spiritu sancto una cum hominibus adorante. | 66  |
| SCRIPTA DUBIA.   |    | XL. — Quod dicant Spiritum vim sanctificandi habere.  | 67  |
| Admonitio in libellum de incarnatione.   | 23 | XLI. — Rursum hæreticus ut ostendat quod Spiritus, Verbum Dei Dominum nuncupet, ait.  | 67  |
| De incarnatione Dei Verbi libellus.  | 25 | XLII. — Adversus eos qui dicunt Kilon postulare.  | 70  |
| Admonitio in sequentem librum.   | 29 | XLIII. — Quod pari modo data sit lex a Spiritu in Pentecoste, atque in monte Sina.  | 70  |
| De eorum essentia Patris et Filii et Spiritus sancti.  | 23 | XLIV. — Quod hæretici dicant, Spiritum donum Dei esse.  | 70  |
| I. — De libertate.   | 30 | XLV. — Quod Deus Verbum defendat, Patris et Filii concordiam esse.  | 71  |
| II. — De vivificatione.  | 31 | XLVI. — Quomodo bonitas Dei ostendatur.   | 71  |
| III. — De ordinatione.   | 31 | XLVII. — Quod omnes prophete in unum collecti, verum a Christo in carne gestarum, memoriam absolvant.   | 71  |
| IV. — De legislatione.   | 31 | XLVIII. — Quod Trinitas sit consubstantialis.   | 71  |
| V. — De dominatu.  | 31 | XLIX. — Quod blasphemare in Filium sit blasphemare in sanctam Trinitatem.   | 74  |
| VI. — Quod et Pater vocet Filium, Dominum: et Apostolus Spiritum, Dominum ac Deum nominet, perinde atque Filium.                                     | 34 | L. — Quid sint Evangelia?   | 78  |
| VII. — Quod Trinitas apostolos mittat.   | 42 | LI. — De angelis.   | 78  |
| VIII. — Probatur sanctam Trinitatem sedere in throno caelesti.   | 42 | LII. — Quod opus celestium potestatum?  | 78  |
| IX. — Quod Spiritus sedeat.  | 43 | LIII. — Quid est homo?  | 78  |
| X. — Quod Trinitas a mortuis Christum secundum carnem exclaverit.  | 46 | LIV. — Quod compositus sit homo, et non simplex, neque ex similibus partibus, sed ex incorporali mente, et corpore concupiscenti, sive animali.   | 78  |
| XI. — Trinitatem a seipsa glorificari.   | 46 | Admonitio in Epistolam catholicam.  | 79  |
| XII. — De glorificatione sancti Spiritus.  | 46 | Epistola catholica.   | 81  |
| XIII. — Quod ubique adsit Trinitas. — De Patre.  | 47 | Admonitio in opus sequens.  | 83  |
| XIV. — De Filio.   | 47 | Refutatio hypocrisis Meletii et Eusebii Samosatensis adversus consubstantialitatem.   | 85  |
| XV. — De Spiritu.  | 47 | Admonitio in sequentem Epistolam.   | 85  |
| XVI. — Quod nemo cognoscat Trinitatem.   | 47 | Epistola de incarnatione Dei Verbi.   | 89  |
| XVII. — Quod in Veteri quoque Testamento Trinitas peculiarem suam operationem exhibuerit.  | 47 | Monitum in librum sequentem.  | 93  |
| XVIII. — Quod Trinitas consolietur: Paracletus enim ab adhortando, consolando et servando dicitur, ut Deus et Salvator.                              | 50 | Libri contra Sabellianos, De æterna Filii et Spiritus sancti cum Deo existentia.  | 95  |
| XIX. — De Trinitate.   | 50 | Monitum in orationem sequentem.   | 121 |
| XX. — Quod Scriptura Spiritum, aliquando Patris, aliquando Filii, aliquando Spiritum vocet; non enim confuse, sed indivisibiliter prædicatur.        | 50 | Oratio de eo quod unus sit Christus.  | 121 |
| XXI. — Quod Filius ante Patrem ponatur.  | 51 | Admonitio in sequens opusculum.   | 151 |
| XXII. — Adversus eos qui discrimen ponunt Inter, ex quo, et, per quem, et illud, ex quo, Patri, illud, per quem, Filio ut minus attribuit.           | 51 | De Sabbatis et circumcisione.   | 155 |
| XXIII. — Patris, Filii, et Spiritus sancti esse quædam communia nomina, qualia sunt Deus, Dominus, Sanctus, Bonus, Spiritus, et alia nonnulla.       | 54 | Monitum in homilia sequentem.   | 145 |
| XXIV. — Omnia Spiritum facere, quæ Christus facit.   | 54 | Homilia de semente.   | 145 |
| XXV. — Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum ducesse fuisse Israel.   | 55 | Homilia in illud: <i>Profecti in pagum qui est e regione, invenietis pultum alligatum.</i>  | 169 |
| XXVI. — Quod Filius sit verus Deus.  | 58 | Homilia in Passionem et crucem Domini.  | 185 |
| XXVII. — Quod Filius vocatus sit magnus Deus.  | 58 | Monitum in sequentem librum.  | 251 |
| XXVIII. — Adversus eos, qui hoc dictum ad contumeliam (Filii) accipiunt, <i>Non rei facere voluntatem meam, sed voluntatem Patris, qui misit me.</i> | 58 | Libri de Virginitate, sive de Ascensi.  | 251 |
| XXIX. — Adversus eos qui dicunt, verba hæc Salvatoris, <i>Quid rei? matri filiorum Zebedæi dicta, ignorantiam præ se ferre.</i>                      | 58 | Admonitio in opus sequens.  | 281 |
| XXX. — Adversus eos qui dicunt, in ministri ordine esse Filium, eo quod offerat Patri humanam naturam.   | 59 | Synopsis Scripture sacre.   | 285 |
| XXXI. — Adversus eos qui servant vocibus, et non sententis sacramentum litterarum: et faciunt Patrem Deum Filii.                                     | 59 | Admonitio in disputationem contra Arium.  | 457 |
| XXXII. — Adversus eos qui dicunt Patrem esse magnum Deum, Filium vero et inæqualem.  | 62 | SCRIPTA PURA.   | 410 |
| XXXIII. — Ut Pater est Dominus Sabaoth, ita et Filios.   | 62 | Disputatio habita in concilio Nicæno contra Arium.  | 501 |
| XXXIV. — Adversus eos, qui dicunt minorem esse Spiritum sanctum Christo, stantque, quoniam arba vocatus est, partem aliquam esse.                    | 62 | Admonitio in sequens opusculum.   | 502 |
| XXXV. — Adversus eos qui dicunt Filium non esse substantiam Patris: quoque una eademque sit potentia, virtus, regnum, et divinitas Patris et Filii.  | 62 | Sermo contra omnes hæreses.   | 523 |
| XXXVI. — Filium habere nomen Patris, ut Deum et Dominum.   | 63 | Admonitio in Historiam de Melchisedec.  | 523 |
| XXXVII. — Judæos filios tenebrarum appellari.  | 66 | Historia de Melchisedec.  | 531 |
| XXXVIII. — Quod lumen Judæorum ab ipsis ablatum est.   | 66 | Monitum in opusculum sequens.   | 532 |
|  |    | Epistola ad pissimum imperatorem Jovianum.  | 532 |
|  |    | Monitum in Librum de definitiombus.   | 532 |
|  |    | Libri de definitiombus.   | 534 |
|  |    | I. — De definitione.  | 534 |
|  |    | II. — De voluntate, proprietate et operatione, et de unione et consubstantiali.   | 539 |
|  |    | III. — Quod dicitur proprietas.   | 542 |
|  |    | IV. — De vi agendi.   | 542 |
|  |    | V. — De unione.   | 543 |
|  |    | VI. — De consubstantiali.   | 546 |
|  |    | VII. — De anima et mente.   | 546 |
|  |    | VIII. — De corruptibili.  | 547 |
|  |    | IX. — Quare dicitur primogenitus.   | 550 |
|  |    | X. — Quid est verbum, et quot modis dicitur?  | 550 |

|   |      |  |      |
|---|------|--|------|
| XI. — Quid est Christianus?   | 550  | XV. — Adversus eos qui dicunt: Judeus est, qui non confitetur Deum fuisse crucifixum.  | 1374 |
| XII. — De anima.  | 581  | XVI. — Adversus eos qui dicunt, angelos apud Abraham edentes, carnis naturam non omnino induisse.  | 1378 |
| Monitum in Opera ad Antiochum ducentem.   | 634  | XVII. — Adversus eos qui nullum non miraculum immovent eo quod carnem negant.  | 1379 |
| Doctrina ad Antiochum ducentem.   | 656  | XVIII. — Adversus eos qui damno afficiunt genus nostrum, eo quod negent Salvatorem ex natura nostra suscepisse prinitias.                | 1383 |
| Sermo ad Antiochum ducentem.  | 690  | XIX. — Adversus eos qui volunt simpliciter his, quæ dicta sunt, credendum esse, nec considerandum quid conveniat et quid non conveniat.  | 1386 |
| Questiones ad Antiochum ducentem.   | 698  | XX. — Adversus eos qui duarum naturarum discrimen post Passionem et Ascensionem tollunt.   | 1391 |
| Dieta et interpretationes parabolarum Evangelii.  | 711  | Admonitio in opuscula et fragmenta sequentia.  | 1395 |
| Interpretationes ex Veteri Testamento.  | 739  | Syntagma utilissimum ad potitium quemdam.  | 1395 |
| Questiones in Epistolas Pauli.  | 754  | Explicatio triplicis animæ partis.   | 1398 |
| Questiones alias.   | 774  | Divisio et subdivisio multiplex animæ.   | 1398 |
| Admonitio in historiam imaginis Berytensis.   | 795  | Notitia cogitationum quibus peccatum omne perficitur.  | 1398 |
| Sermo de miraculo Beryti edito, circa pretiosam et venerandam imaginem Domini et Dei nostri.  | 797  | Distinctio passionum.  | 1399 |
| De passione imaginis D. N. J. C., in urbe Beryto.   | 805  | De Dei providentia.  | 1399 |
| Relatio miraculorum D. N. J. C., quæ per imaginem ipsius facta sunt in Beryto.  | 812  | De libero nostro arbitrio.   | 1402 |
| Libellus de passione imaginis D. N. J. C., qualiter crucifixa est in Beryto.  | 814  | Brevis et clara formula et notitia fidei nostræ circa sanctam Trinitatem.  | 1402 |
| Sermo de novis et moderis mirabilibus imaginis Domini.  | 820  | Quid credendum sit de Domini Incarnatione.   | 1406 |
| Monitum in opusculum sequens.   | 825  | De differentia virtutum.   | 1406 |
| Sermo contra Latinos.   | 824  | Discretio naturæ ac conditionis operum.  | 1407 |
| Admonitio in Syntagma doctrinæ.   | 851  | Sermo discretions pius in Dei mandata, pro his qui sæculo renouantur et qui salutem consequi volunt.                                     | 1410 |
| Syntagma doctrinæ ad monachos, omnesque Christianos iam clericos quam laicos.   | 855  | Monitum in opuscula duo sequentia.   | 1419 |
| Institutio vitæ monasticæ.  | 845  | Doctrina ad monachos, heus atque spiritualis.  | 1422 |
| Admonitio in binas ad Castorem epistolas.   | 849  | Commemorarius de templo Athenarum.   | 1427 |
| Epistola I ad Castorem. — De canonicis cenobiorum constitutibus.  | 850  | Monitum in Tractatum sequentem.  | 1431 |
| Epistola II ad Castorem. — De octo malitiæ cogitationibus.  | 852  | Tractatus de corpore et anima.   | 1431 |
| Homilia quæ Athanasii nomine circumferuntur.  | 905  | Admonitio in Libros de Trinitate.  | 1433 |
| Homilia in nativitatem Præcursoris.   | 905  | Libri XI de S. Trinitate, qui tantum hic memorantur.   | 1439 |
| Sermo in Annuntiationem Belparæ.  | 918  | Monitum in opus sequens.   | 1439 |
| Sermo de descriptione Dei paræ.   | 945  | Disputatio Athanasii cum Ario coram Probo iudice.  | 1439 |
| Sermo in Nativitatem Christi.   | 960  | Admonitio in sequentes epistolas.  | 1442 |
| Homilia in occursum Domini.   | 974  | Epistola Liberii, episcopi Romæ, ad Athanasium.  | 1442 |
| Homilia in cæcum a nativitate.  | 1002 | Quod Deus Verbum, perfectum hominem assumpsit.   | 1448 |
| Homilia in illud: <i>Ite in castellum quod contra vos est, et inveniatis</i> , etc.   | 1024 | Rescriptum Athanasii ad Liberium. — Quod perfectum hominem Deus Verbum assumpsit propter nostram salutem.                                | 1448 |
| Homilia in illud: <i>Euntes autem illo, subvertebant vestimenta sua, et feriant</i> .   | 1034 | Epistola Athanasii et Ægyptiorum pontificum ad Marcum Papam. — Pro exemplaribus Niceni concilii, quia Ariani eorum exemplaria incendunt. | 1449 |
| Sermo in feriam V, et proditorem Judæ.  | 1047 | Rescriptum Marci Papæ. — De missione capitulorum Niceni concilii Athanasio et omnibus Ægyptiorum episcopis.                              | 1448 |
| Sermo in Passionem Domini in Parasceve.   | 1054 | Epistola increpatoria Julii Papæ ad Orientales episcopos, pro causis Athanasii, et excessibus contra Romanam Ecclesiam.                  | 1450 |
| Homilia in sanctos Patres et prophetas.   | 1062 | Epistola Orientalium ad Julium Papam causantium quod in communionem receperit Athanasium et cæteros quos ipsi damnaverant.               | 1455 |
| Sermo in sanctum Pascha.  | 1074 | Rescriptum Julii Papæ contra Orientales pro Athanasio et cæteris.  | 1457 |
| Sermo in sanctum Pascha et in recessus baptizatos.  | 1082 | Epistola Athanasii et Ægyptiorum ad eundem Papam de oppressionibus Arianorum.  | 1467 |
| Sermo in Assumptionem Domini.   | 1092 | Rescriptum Liberii Papæ ad eundem.   | 1469 |
| Encomium in sanctum Andream apostolum.  | 1102 | Epistola Ægyptiorum pontificum ad Felicem de infestationibus Arianorum.  | 1475 |
| Sermo exhortatorius.  | 1107 | Rescriptum Felicis Papæ ad eundem.   | 1477 |
| Admonitio in quinque dialogos sequentes.  | 1114 | Admonitio in Vitam sanctæ Synecticæ.   | 1486 |
| Dialogi V de sancta Trinitate.  | 1116 | Vita et gesta sanctæ beateque magistræ Syncreticæ.   | 1487 |
| Monitum in opuscula subsequenta.  | 1286 | Monitum in opuscula duo sequentia.   | 1537 |
| Sermones contra diversas hæreses.   | 1290 | Exhortatio ad monachos, quæ tantum hic memoratur.  | 1537 |
| I. — Sermo forma dialogi conscriptus adversus Macedonianos.   | 1292 | Monitum in epistolam sequentem.  | 1539 |
| II. — Disputatio alia adversus eosdem, de questione, an Dei Verbum corpus animatum gestaverit.  | 1550 | Epistola Athanasii ad episcopum Persarum.  | 1539 |
| III. — Epistola, præfationis loco scripta, in qua motuum ecclesiasticorum tragœdia.   | 1558 | Epistola eadem Græcæ et Latine.  | 1565 |
| IV. — Adversus eos qui ex sola multitudine veritatem dijudicant.  | 1559 | Distribue in Symbolum Quicumque.   | 1567 |
| V. — Adversus eos qui nec querendum nec loquendum ex Scriptura præcipiunt, sua ipsi fide contenti.  | 1542 | Symbolum Quicumque et variae illius formulæ.   | 1567 |
| VI. — Adversus eos, qui maligne nobis obijciunt illud: <i>Verbum caro factum est</i> .  | 1546 | De Trinitate.  | 1603 |
| VII. — Adversus eos qui nam in Christo naturam esse dicunt.   | 1550 | Monitum in opusculum sequens.  | 1605 |
| VIII. — Adversus eos qui dicunt carnem confiteri naturam, esse quæritatem pro Trinitate dicere.   | 1550 | Tractatus de ratione Paschæ.   | 1605 |
| IX. — Adversus eos qui dicunt Christum Dominum ut hominem agnoscere, esse in hominem spem suam habere.  | 1554 |  |      |
| X. Adversus eos qui dicunt Deum Verbum impassibiliter passum.   | 1558 |  |      |
| XI. — Adversus eos qui dicunt: Passus est Deus et voluit.   | 1589 |  |      |
| XII. — Adversus eos qui dicunt, ita accipiendas esse Scripturæ voces, ut non consideretur quænam illæ significent, cum dicitur captum excedant. | 1563 |  |      |
| XIII. — Adversus eos qui dicunt, Passus est Deus Verbum carne.  | 1566 |  |      |
| XIV. — Adversus eos qui querunt, qualem poenam Judæi daturi sint, si non occiderunt Deum.   | 1570 |  |      |